Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКВЫ

ДЕПАРТАМЕНТ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ПОЛИТИКИ И РАЗВИТИЯ ГОРОДА МОСКВЫ

ПРИКАЗ

от 26 декабря 2024 г. N ДПР-ТР-403/24

О ПЕРЕСМОТРЕ БАЗОВОГО УРОВНЯ ОПЕРАЦИОННЫХ РАСХОДОВ, ИНДЕКСА
ЭФФЕКТИВНОСТИ ОПЕРАЦИОННЫХ РАСХОДОВ И КОРРЕКТИРОВКЕ
НА 2025-2028 ГОДЫ УСТАНОВЛЕННЫХ ДОЛГОСРОЧНЫХ ТАРИФОВ

НА ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ (МОЩНОСТЬ) И НА УСЛУГИ ПО ПЕРЕДАЧЕ
ТЕПЛОВОЙ ЭНЕРГИИ ДЛЯ ПУБЛИЧНОГО АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА

"МОСКОВСКАЯ ОБЪЕДИНЕННАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМПАНИЯ"

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 N 190-ФЗ "О теплоснабжении", постановлением
Правительства Российской Федерации от 22.10.2012 N 1075 "О ценообразовании в сфере теплоснабжения",
Регламентом открытия дел об установлении регулируемых цен (тарифов) и отмене регулирования тарифов в
сфере теплоснабжения, утвержденным приказом Федеральной службы по тарифам от 07.06.2013 N 163
(зарегистрирован Минюстом России 04.07.2013, регистрационный N 28979), Методическими указаниями по
расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения, утвержденными приказом Федеральной службы
по тарифам от 13.06.2013 N 760-э (зарегистрирован Минюстом России 16.07.2013, регистрационный N 29078),
и на основании протокола заседания правления Департамента экономической политики и развития города
Москвы от 26.12.2024 N ДПР-П-12.12-5/24 приказываю:

1. Пересмотреть с 2025 года базовый уровень операционных расходов и индекс эффективности
операционных расходов, являющиеся долгосрочными параметрами регулирования, установленными на
долгосрочный период регулирования для формирования тарифов на тепловую энергию (мощность),
поставляемую потребителям публичным акционерным обществом "Московская объединенная энергетическая
компания" (ОГРН 1047796974092).

2. Осуществить корректировку на 2025-2028 годы установленных долгосрочных тарифов на тепловую
энергию (мощность), поставляемую потребителям публичным акционерным обществом "Московская
объединенная энергетическая компания".

3. Осуществить корректировку на 2025-2028 годы установленных долгосрочных тарифов на услуги по
передаче тепловой энергии, оказываемые публичным акционерным обществом "Московская объединенная
энергетическая компания".

4. Осуществить корректировку на 2025-2028 годы установленных долгосрочных тарифов на тепловую
энергию (мощность), поставляемую публичным акционерным обществом "Московская объединенная
энергетическая компания" теплоснабжающим, теплосетевым организациям, приобретающим тепловую
энергию с целью компенсации потерь тепловой энергии.

5. Внести следующие изменения в приказ Департамента экономической политики и развития города
Москвы от 15.12.2023 N ДПР-ТР-285/23 "Об установлении на 2024-2028 годы долгосрочных тарифов на
тепловую энергию (мощность) и на услуги по передаче тепловой энергии для публичного акционерного
общества "Московская объединенная энергетическая компания":

5.1. В столбце 3 пункта 2 таблицы приложения N 1 к приказу значение "-" заменить цифрами
"37440639,16".

5.2. В столбце 4 пункта 2 таблицы приложения N 1 к приказу цифры "1,0" заменить цифрами "0,0".

5.3. Приложения N 2 - 4 к приказу изложить в редакции согласно приложениям N 1 - 3 к настоящему
приказу.

https://www.consultant.ru/
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=479724
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=493666
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=414044&dst=100017
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=455254&dst=100015
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=MLAW&n=238396
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=MLAW&n=238396&dst=100039
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=MLAW&n=238396&dst=100040
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=MLAW&n=238396&dst=100066
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=MLAW&n=238396&dst=100509

6. Настоящий приказ вступает в силу с 01.01.2025.

Заместитель руководителя
Департамента экономической

политики и развития
города Москвы

Д.В. Путин

Приложение N 1
к приказу Департамента

экономической политики
и развития города Москвы

от 26 декабря 2024 г. N ДПР-ТР-403/24

Приложение N 2
к приказу Департамента

экономической политики
и развития города Москвы

от 15 декабря 2023 г. N ДПР-ТР-285/23

ТАРИФЫ
НА ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ (МОЩНОСТЬ), ПОСТАВЛЯЕМУЮ ПОТРЕБИТЕЛЯМ

ПУБЛИЧНЫМ АКЦИОНЕРНЫМ ОБЩЕСТВОМ
"МОСКОВСКАЯ ОБЪЕДИНЕННАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМПАНИЯ"

N
п/п

Вид тарифа Год Вода Отборный пар давлением Острый и
редуциров
анный пар от 1,2 до

2,5
кг/см2

от 2,5 до
7,0

кг/см2

от 7,0 до
13,0

кг/см2

свыше
13,0

кг/см2

1. Потребители, подключенные к тепловой сети до тепловых пунктов, эксплуатируемых
теплоснабжающей или теплосетевой организацией

1.1. Прочие потребители (без учета НДС)

Одноставочный,
руб./Гкал

С 01.01.2024 по
30.06.2024

1938,23 - - - - -

С 01.07.2024 по
31.12.2024

2140,97 - - - - -

С 01.01.2025 по
30.06.2025

2140,97 - - - - -

С 01.07.2025 по
31.12.2025

2487,81 - - - - -

С 01.01.2026 по
30.06.2026

2487,81 - - - - -

С 01.07.2026 по
31.12.2026

2637,08 - - - - -

С 01.01.2027 по
30.06.2027

2637,08 - - - - -

С 01.07.2027 по
31.12.2027

2689,82 - - - - -

С 01.01.2028 по
30.06.2028

2689,82 - - - - -

С 01.07.2028 по
31.12.2028

2718,71 - - - - -

 Двухставочный - - - - - - -

Ставка за тепловую
энергию, руб./Гкал

- - - - - - -

Ставка за
содержание
тепловой
мощности, тыс.
руб./Гкал/ч в мес.

- - - - - - -

1.2. Население (с учетом НДС)

Одноставочный,
руб./Гкал

С 01.01.2024 по
30.06.2024

2325,88 - - - - -

С 01.07.2024 по
31.12.2024

2569,16 - - - - -

С 01.01.2025 по
30.06.2025

2569,16 - - - - -

С 01.07.2025 по
31.12.2025

2985,37 - - - - -

С 01.01.2026 по
30.06.2026

2985,37 - - - - -

С 01.07.2026 по
31.12.2026

3164,50 - - - - -

С 01.01.2027 по
30.06.2027

3164,50 - - - - -

С 01.07.2027 по
31.12.2027

3227,78 - - - - -

С 01.01.2028 по
30.06.2028

3227,78 - - - - -

С 01.07.2028 по
31.12.2028

3262,45 - - - - -

Двухставочный - - - - - - -

Ставка за тепловую
энергию, руб./Гкал

- - - - - - -

Ставка за
содержание
тепловой
мощности, тыс.
руб./Гкал/ч в мес.

- - - - - - -

2. Потребители, подключенные к тепловой сети после тепловых пунктов (на тепловых пунктах),
эксплуатируемых теплоснабжающей или теплосетевой организацией

2.1. Прочие потребители (без учета НДС)

Одноставочный,
руб./Гкал

С 01.01.2024 по
30.06.2024

2427,11 - - - - -

С 01.07.2024 по
31.12.2024

2680,99 - - - - -

С 01.01.2025 по
30.06.2025

2680,99 - - - - -

С 01.07.2025 по
31.12.2025

3115,31 - - - - -

С 01.01.2026 по
30.06.2026

3115,31 - - - - -

С 01.07.2026 по
31.12.2026

3302,23 - - - - -

С 01.01.2027 по
30.06.2027

3302,23 - - - - -

С 01.07.2027 по
31.12.2027

3368,27 - - - - -

С 01.01.2028 по
30.06.2028

3368,27 - - - - -

С 01.07.2028 по
31.12.2028

3404,44 - - - - -

Двухставочный - - - - - - -

Ставка за тепловую
энергию, руб./Гкал

- - - - - - -

Ставка за
содержание
тепловой
мощности, тыс.
руб./Гкал/ч в мес.

- - - - - - -

2.2. Население (с учетом НДС)

Одноставочный,
руб./Гкал

С 01.01.2024 по
30.06.2024

2912,53 - - - - -

С 01.07.2024 по
31.12.2024

3217,19 - - - - -

С 01.01.2025 по
30.06.2025

3217,19 - - - - -

С 01.07.2025 по
31.12.2025

3738,37 - - - - -

С 01.01.2026 по
30.06.2026

3738,37 - - - - -

С 01.07.2026 по
31.12.2026

3962,68 - - - - -

С 01.01.2027 по
30.06.2027

3962,68 - - - - -

С 01.07.2027 по
31.12.2027

4041,92 - - - - -

С 01.01.2028 по
30.06.2028

4041,92 - - - - -

С 01.07.2028 по
31.12.2028

4085,33 - - - - -

Двухставочный - - - - - - -

Ставка за тепловую
энергию, руб./Гкал

- - - - - - -

Ставка за
содержание
тепловой
мощности, тыс.
руб./Гкал/ч в мес.

- - - - - - -

Приложение N 2
к приказу Департамента

экономической политики
и развития города Москвы

от 26 декабря 2024 г. N ДПР-ТР-403/24

Приложение N 3
к приказу Департамента

экономической политики
и развития города Москвы

от 15 декабря 2023 г. N ДПР-ТР-285/23

ТАРИФЫ
НА УСЛУГИ ПО ПЕРЕДАЧЕ ТЕПЛОВОЙ ЭНЕРГИИ, ОКАЗЫВАЕМЫЕ

ПУБЛИЧНЫМ АКЦИОНЕРНЫМ ОБЩЕСТВОМ "МОСКОВСКАЯ ОБЪЕДИНЕННАЯ
ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМПАНИЯ"

N
п/п

Вид тарифа Год Вид теплоносителя

Вода Пар

1. Для потребителей подключенных к тепловой сети до тепловых пунктов,
эксплуатируемых теплоснабжающей или теплосетевой организацией (без учета НДС)

Одноставочный, руб./Гкал С 01.01.2024 по
30.06.2024

719,79 719,79

С 01.07.2024 по
31.12.2024

824,16 824,16

С 01.01.2025 по
30.06.2025

824,16 824,16

С 01.07.2025 по
31.12.2025

957,67 957,67

С 01.01.2026 по
30.06.2026

957,67 957,67

С 01.07.2026 по
31.12.2026

1015,13 1015,13

С 01.01.2027 по
30.06.2027

1015,13 1015,13

С 01.07.2027 по
31.12.2027

1035,43 1035,43

С 01.01.2028 по
30.06.2028

1035,43 1035,43

С 01.07.2028 по
31.12.2028

1046,55 1046,55

Двухставочный - - -

Ставка за тепловую энергию,
руб./Гкал

- - -

Ставка за содержание тепловой
мощности, тыс. руб./Гкал/ч в мес.

- - -

Приложение N 3

к приказу Департамента
экономической политики

и развития города Москвы
от 26 декабря 2024 г. N ДПР-ТР-403/24

Приложение N 4

к приказу Департамента
экономической политики

и развития города Москвы
от 15 декабря 2023 г. N ДПР-ТР-285/23

ТАРИФЫ

НА ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ (МОЩНОСТЬ), ПОСТАВЛЯЕМУЮ ПУБЛИЧНЫМ
АКЦИОНЕРНЫМ ОБЩЕСТВОМ "МОСКОВСКАЯ ОБЪЕДИНЕННАЯ

ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМПАНИЯ" ТЕПЛОСНАБЖАЮЩИМ, ТЕПЛОСЕТЕВЫМ
ОРГАНИЗАЦИЯМ, ПРИОБРЕТАЮЩИМ ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ С ЦЕЛЬЮ

КОМПЕНСАЦИИ ПОТЕРЬ ТЕПЛОВОЙ ЭНЕРГИИ

N
п/п

Вид тарифа Год Вода Отборный пар давлением Острый и
редуциро

ванный
пар

от 1,2 до
2,5

кг/см2

от 2,5 до
7,0

кг/см2

от 7,0 до
13,0

кг/см2

свыше
13,0

кг/см2

1. Одноставочный,
руб./Гкал (без учета
НДС)

С 01.01.2024 по
30.06.2024

1240,16 - - - - -

С 01.07.2024 по
31.12.2024

1346,07 - - - - -

С 01.01.2025 по
30.06.2025

1346,07 - - - - -

С 01.07.2025 по
31.12.2025

1628,90 - - - - -

С 01.01.2026 по
30.06.2026

1628,90 - - - - -

С 01.07.2026 по
31.12.2026

1719,20 - - - - -

С 01.01.2027 по
30.06.2027

1719,20 - - - - -

С 01.07.2027 по
31.12.2027

1744,81 - - - - -

С 01.01.2028 по
30.06.2028

1744,81 - - - - -

С 01.07.2028 по
31.12.2028

1863,54 - - - - -

Двухставочный - - - - - - -

Ставка за тепловую
энергию, руб./Гкал

- - - - - - -

Ставка за
содержание
тепловой
мощности, тыс.
руб./Гкал/ч в мес.

- - - - - - -